〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

平 成 27 年 2 月 19 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

秋田市立図書館ネーミングライツ(命名権)取得と愛称決定について

株式会社 北都銀行(頭取 斉藤 永吉)は、秋田市が公募しておりました「秋田市立図書館 5 館（中央

図書館明徳館、明徳館河辺分館、土崎図書館、新屋図書館、雄和図書館）」共通のネーミングライツ（命

名権）を取得し、愛称が『ほくとライブラリー』に決定いたしましたのでお知らせいたします。

1.取得理由

  当行は、『お客さまを知る。地域に応える。』地域金融機関として、これまでも地域における社会貢献

活動を積極的に行ってまいりました。

  今般県都秋田市の文化・教養の拠点である秋田市立図書館 5 館のネーミングライツパートナーとなり

ましたことで、図書館との連携関係を構築し、文化活動を通じた地域活性化を図ってまいる所存であり

ます。

  『ほくとライブラリー』が、これまで以上に多くの皆さまに親しまれ、文化・地域活動に積極的に活

用されることを期待いたしております。

2.取得内容

(１)愛 称    ほくとライブラリー明徳館

         ほくとライブラリー明徳館河辺分館

         ほくとライブラリー土崎図書館

         ほくとライブラリー新屋図書館

         ほくとライブラリー雄和図書館

(２)契約期間   3年間（平成 27年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）

                                         以 上